2020 年８月７日

各 位

会社名 株式会社テイクアンドギヴ･ニーズ

代表者名 代表取締役社長 岩瀬 賢治

 （コード番号：4331 東証一部）

本店所在地 東京都品川区東品川２丁目３番１２号

問合せ先 取締役 谷田 昌広

 TEL：03-3471-6806

連結業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、2020 年５月 21 日に未定と公表しました 2021 年３月期の連結業績予想及び配当予想に

ついて、下記の通り修正することといたしましたので、お知らせいたします。

１．連結業績予想の修正について

（１）2021 年３月期 第２四半期連結業績予想（2020 年４月１日～2020 年９月 30 日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主に帰

属する  四半

期 純 利 益

１ 株 当 た り

四半期純利益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）
（2020 年５月 21 日発表）

百万円

未定

百万円

未定

百万円

未定

百万円

未定

円 銭

未定

今 回 発 表 予 想 （ Ｂ ） 5,500 △9,400 △9,600 △10,000 △771.81

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ） － － － －

増  減  率 （  ％  ） － － － －

（参考）前期連結実績
（2020 年 3 月期第 2 四半期）

32,741 2,214 2,079 946 73.03

（２） 2021 年３月期 通期連結業績予想（2020 年 4 月１日～2021 年３月 31 日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主に帰

属する  当期

純 利 益

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）
（2020 年５月 21 日発表）

百万円

未定

百万円

未定

百万円

未定

百万円

未定

円 銭

未定

今 回 発 表 予 想 （ Ｂ ）
22,000

～25,000

△15,000

～△12,000

△15,500

～△12,500

△16,500

～△13,000

△1,273.49

～△1,003.36

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ） － － － －

増  減  率 （  ％  ） － － － －

（参考）前期連結実績
（ 2 0 2 0 年 3 月 期 通 期 ）

63,678 3,579 3,381 1,003 77.46

２．連結業績予想修正の理由

2020 年 5 月 21 日に公表した 2021 年 3 月期の連結業績予想につきましては、新型コロナウイル

ス感染症の広がり方や収束時期等を予測することが困難であることから未定としておりましたが、

第１四半期の実績に加え、現時点で入手可能な情報や予測等に基づいて業績予想を算定いたしまし

た。

 当社は、緊急事態宣言期間中の国内外の全施設臨時休業を終え、6月より営業を再開しておりま

す。本連結業績予想は、2020 年 6 月末時点で国内外各事業の婚礼披露宴受注残組数が前年同時期

を上回る水準にあるものの、直近の新型コロナウイルス感染症拡大状況を勘案し、婚礼実施率、挙

式日程の延期及びキャンセルとなる割合を現状より多く想定しております。この結果、第 2四半期

から 2021年 3月までの婚礼披露宴組数は、前年実績を下回ると見込んで算定したものであります。

 なお、各自治体独自の緊急事態宣言発出等が受注状況に与える影響や、海外渡航制限緩和の時期

等については依然として不透明でありますので、レンジでの業績予想とさせていただきます。

３．配当予想の修正について

2021 年３月期 配当予想

年間配当金

第 1四半期 第 2四半期 第 3四半期 期末 合計

前回予想
（2020 年５月 21 日発表）

円 銭

－
円 銭

未定
円 銭

－
円 銭

未定
円 銭

未定

今回修正予想 － 0円 00銭 － 0円 00銭 0円 00銭

当期実績 －

前期実績
（2020 年 3 月期）

－ 10円 00銭 － 10円 00銭 20円 00銭

４．配当予想修正の理由

当社グループは、継続的な成長を実現するための投資を行いつつ、会社の業績及び財務の強化

等を総合的に勘案し、株主の皆さまへの利益還元を適正に行うことを基本方針としております。

2021 年 3 月期の配当予想につきましては未定としておりましたが、本日修正いたしました当連

結会計年度の業績予想の通り、新型コロナウイルス感染症拡大の影響により、当社グループは、第

２四半期、並びに通期で大幅な損失を計上する見込みであります。財務の安定性を重視し、誠に遺

憾ながら、中間配当、期末配当ともに、無配とさせていただきます。

早期の業績回復に努めてまいりますので、引き続きご支援を賜りますようお願い申し上げます。

【業績予想に関する注意事項】

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的である

と判断する一定の前提に基づいており、実際の業績は様々な要因により見通しと大きく異なることがあります。

以 上